Зокрема, заборонялося повідомляти про
продзагони, про заворушення в Червоній армії, про селянські виступи та інші
народні рухи, пов’язані з мобілізацією та нестачею продовольства [7].

Органи цензури діяли в тісному зв’язку із спецслужбою. До боротьби з
контрреволюційними періодичними виданнями долучилися органи державної
безпеки, зокрема створена 7 (20) грудня 1917 р. Всеросійська надзвичайна
комісія (ВНК), яка поряд з іншими функціями мала боротися з
контрреволюційними друкованими органами [9, с. 189 – 194].

8 травня 1918 р. Ф. Дзержинський вніс пропозицію внести всю справу
боротьби із зловживаннями в пресі до компетенції ВНК [10].